

کاهش ۳۰ درصدی هزینه برق برای کم‌مصرف‌ها



محمد حسن متولسی‌زاده مدیرعامل شرکت توانیر گفت: تعرفه‌های جدید به گونه‌ای طراحی شده‌است که مشترکان با کاهش ۱۰ درصدی مصرف، شاهد کاهش ۲۰تا ۳۰درصدی هزینه برق

مصرفی خواهند بود.به گزارش شبکه خبر، وی در خصوص تغییر تعرفه‌های برق گفت: تعرفه‌های برق در پاسخ به مطالبه عموم مردم مبنی بر افزایش تعرفه مشترکان بر مصرف با هدف اصلاح الگوی مصرف مشترکان توسط دولت تصویب شده است.مدیرعامل توانیر با اشاره به اینکه از تعرفه برق مشترکان بر مصرف ۱۶ درصدافزایش خواهد داشت، تاکید کرد: مصرف برق کم‌تر مردم در حد الگوهای تعیین شده‌است اما تعداد اندکی از مشترکان هم هستند که مصرف بالایی دارند.

پیوستن ایران به کشورهای دارای ایستگاه‌سازر خودرو



عباس علی آبادی مدیرعامل گروه مینا گفت: نخستین ایستگاه سازرژ خودروی برقی در تهران توسط این شرکت احداث شد و بدین ترتیب کشورمان به جمع کشورهای دارای

ایستگاه سازرژ خودرو برقی پیوست.وی درمراسم افتتاحیه نخستین ایستگاه سازرژ خودرو برقی در برج میلاد تهران، افزود: این ایستگاه که در زمینی به مساحت بیش از ۷۰۰ مترمربع احداث شده است، دارای دو خط تأمین توان برای خودروها و موتورسیکلت های برقی است.وی توضیح داد: در یک خط این ایستگاه امکان سازرژ سریع و کند این سیستم برای خودروهای برقی نصب شده و در خط دوم امکان سازرژ برای موتورسیکلت وجود دارد.

تحلیل گران با اشاره به جنگ تجاری پکن و واشنگتن مطرح کردند؟

نفت ایران، برگ برنده چین در مقابله با آمریکا



نفتکشهای ایرانی در حال عبور از تنگه هرمز به سوی خلیج فارس

ایران بود.امچنین موافقت کرد کرد پدور کاو جنوبی که پروژهای برای انتقال سالانه ۱۶میلیارد مترمکعب گاز طبیعی دریای خزر به ترکیه و جنوب اروپا است،از تحریم‌های ایران معاف شود.در این بین ایران سرگرم طرح‌ریزی استراتژی‌های محرمانه برای دور زدن تحریم‌های نفتی آمریکا بود و هم‌زمان رقیبان نفتی ایران برای بازار اروپا و ربون سپه ایران در این منطقه دندان تیزی می کردند.

■ **کناره‌گیری چینی‌ها از خرید نفت آمریکا**

دوروز پیش خبری منتشر شد مبنی بر اینکه جیم تینگ،مدیرعامل شرکت ایتن‌پرایز آمریکا اعلام کرده که شرکت‌های چینی علاقه‌مند به امضای قراردادهای بلندمدت برای خریدنفت خام از آمریکا اکنون در عمل ناپدید

افزایش قیمت CNG بدون مشورت با مجلس بود



هدایت الله خامدی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برای افزایش قیمت CNG با مجلس هماهنگی نشد، گفت: انتظار افزایش قیمت در این حوزه را نداشته‌یم.

وی در گفتگو با خبرگزاری موج اظهار افزود: البته دولت می‌تواند با یک شیب ملایم اقدام به افزایش قیمت انرژی کند و این امر نیاز به مجوز جدید مجلس ندارد وی گفت: با این وجود در شرایط فعلی کشور، انتظار نداشته‌یم که قیمت CNG افزایش پیدا کند چرا که ما در کشور با افزایش مصرف بنزین روبرو هستیم و انتظار داشتیم که دولت در این شرایط و برای جلوگیری از افزایش مصرف انرژی و هدر رفتن انرژی، ضمن تقویت زیرساخت‌های لازم برای عرضه CNG قیمت این محصول را نیز افزایش ندهد.

■ **دلایلی که ثابت‌می‌کند صرف شدن فروش نفت ایران غیر ممکن است**

در این رابطه، سید مهدی حسینی، کارشناس ارشد حوزه انرژی به ایسنا گفت: این موضوع که چینی‌ها در یک جنگ اقتصادی مربوط به تعرفه با آمریکا درگیر هستند قابل چشم‌پوشی نیست و باید به این نکته نیز توجه کرد که چینی‌ها منافع زیادی در آمریکا دارند؛ ضمن اینکه این منافع می‌تواند از فشاری برای آمریکا هم باشد.

وی افزود، اینکه چینی‌ها بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار در آمریکا سرمایه‌گذاری کرده‌اند، می‌تواند یک نقطه فشاری از سمت چینی‌ها به آمریکایی‌ها باشد که در جنگ اقتصادی اعمال می‌شود.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی با تاکید به اینکه اقدام چینی‌ها برای خرید نفت از ایران می‌تواند یک فشار دیگر به دولت آمریکا وارد کند گفت: چینی‌های می‌توانند از برگ خریدنفت از ایران به گونه‌ای با فشارهای اقتصادی آمریکا مقابله کنند که نهایتاً این مساله به نفع مانیز خواهد بود. حسینی تصریح کرد: باید به این مساله مهم نیز توجه کرد که دولتی‌ها اساساً موضوع تحریم نیستند اما اینکه شرکت‌های دولتی چینی که خریدارنفت بودند، منافی در آمریکا دارند نیز موضوعی قابل توجه است که باید مدنظر قرار گیرد. وی با بیان اینکه چینی‌ها می‌توانند با توجه به شرایطی که الان با آمریکا دارند از برگ ایران استفاده کنند و به خرید نفت از ایران ادامه دهند، اظهار کرد: بی‌شک این یک اتفاق مبارک است اما باید تحرکات آخیری که در این رابطه داشته‌یم را توسعه دهیم. این کارشناس ارشد حوزه انرژی افزود: علاوه بر این با توجه به اینکه اتحادیه اروپا، چینی‌ها و روس‌ها حفظ برجام را به عنوان یک اصل مهم در نظر گرفته‌اند، اقدامات توانی که آمریکایی‌ها برای برهم زدن آرامش و نظم منطقه انجام داده‌اند و می‌تواند برای آینده خاورمیانه خطرناک باشد، شرایطی را ایجاد کرده که چینی‌ها می‌توانند از آن بهره ببرند.

حسینی با بیان اینکه ایران برای چین بازار بزرگی محسوب می‌شود گفت: چینی‌ها در پاکستان به‌طور مفصل مشغول فعالیت هستند دور کشور،‌های مشترک‌المنافع کار می‌کنند. آن‌ها هم علاقه‌ای ندارند که در منطقه آشوبی به وجود بیاید و مجموع این اقدامات ممکن است چینی‌ها را به این نتیجه رسانده‌باشد که در تعامل با ایران رویکرد متفاوتی با آمریکا در پیش گیرند که امیدواریم تصمیم‌نفتی‌شان درباره ایران عملی باشد؛ اما حتی اگر رویکرد نامدن هم باشد، باز هم در این شرایط خرید نفت از ایران حرکت مفیدی است که امیدوارم ادامه دار باشد.

اختصاص ارز ۴۲۰۰ برای کاغذ مطبوعات



سید مهدی نیازی مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت درباره آخرین تغییرات در فهرست ۲۵ قلم کالای اساسی که از ۲۰۰۰ تومان دریافت می‌کنند، گفت: پس از این فهرست خارج شده که از جمله آن گوشت قرمز، حبوبات، کره

و بخشی از کاغذ است که از این پس به آن ارز نیمایی تعلق می‌گیرد البته برای کاغذ مورد مصرف در مطبوعات همچنان ارز ۲۳۰۰ اختصاص می‌یابد. به گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، وی افزود: البته برای کالاهایی که اعلام ممنوعیت واردات می‌شود

باید توجه کنیم که بعد از اعلام ممنوعیت، ثبت سفارش و تأمین ارز صورت نمی‌گیرد، اما کالاهایی که قبلاً ثبت سفارش و تأمین ارز شده و یا خریداری و در حال حمل هستند و یا در گمرک است بر اساس قوانین، مشمول ممنوعیت واردات نمی‌شوند.

ابراهیم رستی رئیس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه‌های صوتی، تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی از بازگشایی سامانه رجیستری گوشی همراه مسافرخبر داد. ابراهیم رستی در مصاحبه با رادیو افزود: با بازگشایی دوباره سامانه رجیستری گوشی همراه مسافرو وضعیت بازار به

روال سابق بر خواهد گشت تا از زبان مصرف‌کننده‌تهایی جلوگیری شود. وی اظهار داشت: در شرایط فعلی که واردکنندگان نمی‌توانند سهم بازار را تأمین کنند مسافران با ارائه کارت ملی و پرداخت حقوق دولت می‌توانند یک گوشی تلفن همراه را رجیستر کنند. وی ادامه داد: ستاد مبارزه

با قاچاق کالا و ارز و گمرک مخالف ادامه طرح رجیستری گوشی‌های تلفن همراه مسافرخ بوده اند. وی افزود: هم‌اکنون با قطع سامانه مدنظر قیمت گوشی‌تلفن همراه در بازار از ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافته در حالی که شرکت‌های واردکننده حق گران‌فروشی را ندارند.



اصناف و کشاورزی

مذاکره برای واردات پوست از کشورهای همسایه

عباس تر کمن نایب‌رئیس انجمن صنایع چرم ایران از سه برابر شدن قیمت مواد اولیه صنعت چرم خبر داد و گفت که این انجمن در حال رایزنی با سازمان‌های مربوطه برای واردات پوست از کشورهای همسایه است. وی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: مقرون به صرفه نبودن پرورش دام برای دامداران باعث کاهش چشمگیر کشتار دام شده است. وی اظهار کرد: با توجه مشکلات مربوط به مر واردات بانگی ناشی از تحریم‌ها، انجمن صنایع چرم ایران از وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان دامپزشکی درخواست کرده که اجازه واردات پوست از کشورهای همسایه صادر شود. وی با اشاره به جاری بودن گفت‌وگوهای بین این انجمن و سازمان دامپزشکی کشور، استانداردهای این سازمان در زمینه واردات پوست را غیر منطقی خواند و اظهار کرد: هنوز تصمیم نهایی درباره واردات پوست از کشورهای همسایه اتخاذ نشده و سختگیری‌های سازمان دامپزشکی در زمینه اجازه واردات پوست به کشور باعث شده که پوست کشورهای عراق، آذربایجان و ارمنستان به کشورهای دیگر صادر شود.

بازار کفش در رکود است

رسول شجری، رئیس اتحادیه کفشان دست‌دوز، درباره بازار کفش گفت: هم‌اکنون بخش تولید به دلیل کمبود مواد اولیه در رکود بسر می‌برد. وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه در ابتدای ۲ماه امسال، قیمت مواد اولیه بیش از ۲۰ تا ۳۵ درصد افزایش قیمت داشته است، اظهار کرد: امیدواریم که کمبود مواد اولیه در این صنف، به‌زودی مرتفع شود. به گفته وی، حدود ۴ هزار واحد تولیدی در تهران مشغول به فعالیت‌اند که متأسفانه بیشتر آنها به دلیل کمبود مواد اولیه تعطیل شدند.

شجری با بیان اینکه کاهش قدرت خرید مردم می‌تواند نقش مهمی در رکود بازار داشته باشد، افزود: این امر می‌تواند عواقب منفی را در بازار داشته باشد. شجری گفت: بازار کفش در جهت تحقق رونق تولید، برنامه‌هایی را برای این صنف در نظر دارد که تأمین مواد اولیه و صادرات به دیگر کشورهای نمونه‌ای از این امر است. شجری با اشاره به اینکه چرم، یکی از اصلی‌ترین موادی است که در تولید کفش مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، گفت: تمام تلاش آن است بتوانیم این صنف را همانند تکنولوژی‌های روز دنیا به روز کنیم.

اصناف

www.tejaratonline.ir

عباس تابش تشریح کرد؛

پشت‌پرده گرانی خرما و شکر



را شناسایی کردند که مقادیر بی‌بیش از ۳۰۰تن خرما را در

خود انبار کرده بودند.

تابش افزود: بر همین اساس پرونده این سردخانه‌های متخلف به نمرات معرفی شد و با حکم قضایی، بخشی از خرماهای انبار شده نیز به حراج گذاشته و در اختیار مردم قرار گرفت.

آفت پروانه در استان تهران غیر فعال شد

عباسعلی عامری معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان تهران درباره آخرین وضعیت ظهور آفت پروانه اظهار کرد: با توجه به بارندگی‌های اخیر و رطوبت هوا طی هفته‌های اخیر در منطقه دماوند و جنوب شرق تهران، گزارش‌هایی از بروز و ظهور برخی حشرات اعلام شد که پس از بازدید همکاران سازمان حفظ نباتات از مزارع

مشخص شد که این گونه حشرات پروانه هستند. وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه این گونه پروانه‌ها عمر کوتاهی دارند، افزود: به دلیل رطوبت نسبی

بالا، پروانه‌هایی بر روی گیاهان مرتعی بروز و ظهور پیدا کرده بودند که با گرما ی‌هاو غیر فعال شدند و هم‌اکنون مشکل خاصی در این زمینه نداریم.

را شناسایی کردند که مقادیر بی‌بیش از ۳۰۰تن خرما را در

خود انبار کرده بودند.

تابش افزود: بر همین اساس پرونده این سردخانه‌های متخلف به نمرات معرفی شد و با حکم قضایی، بخشی از خرماهای انبار شده نیز به حراج گذاشته و در اختیار مردم قرار گرفت.

تجارت

شنبه ۴ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۹۹۲

Sat • 25 May • 2019

نفت و نیرو

معافیت عراق از تحریم‌های واشنگتن

علیه ایران در زمینه انرژی

کاردار سفارت آمریکا در بغداد از معافیت عراق از تحریم‌های واشنگتن علیه ایران در زمینه سوخت و انرژی خبر داد. به گزارش رویترز، «جوی هو» کاردار سفارت آمریکا در بغداد اعلام کرد: عراق از تحریم‌های واشنگتن علیه ایران در زمینه سوخت و انرژی معاف شده است. جوی هو در ادامه گفت: ما طرفدار استقلال عراق در زمینه نفت و انرژی هستیم؛ چرا که می‌دانیم عراق کشوری غنی در این زمینه است. وی هم‌چنین در ادامه در مورد نقض عراق در میانجیگری میان ایران و آمریکا گفت: ما نیازمند میانجیگری عراق برای مذاکره میان ایران و آمریکا نیستیم. هر وقت بخواهیم خودمان می‌توانیم با ایران مذاکره کنیم.

بخشی از کاهش قیمت نفت جبران شد

روز جمعه، قیمت‌های نفت که با رشد ذخایر نفت انبارهای نفت و نگرانی از کند شدن اقتصادهای جهان تحت تأثیر جنگ تجاری، ۵درصد سقوط کرده بودند، توانستند یک درصد از این افت را جبران کنند. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، روز جمعه، قیمت‌های نفت که روز گذشته با رشد ذخایر نفت انبارهای نفت و نگرانی از کند شدن اقتصادهای جهان تحت تأثیر جنگ تجاری، ۵درصد سقوط کرده بودند، توانستند یک درصد از این افت را جبران کنند، اما به سوی ثبت بزرگترین سقوط هفته‌گی امسال پیش می‌روند. قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام برنت، ۶۷ سنت نسبت به قیمت بسته شده دیشب رشد کرد و به ۶۸.۳۶ دلار رسید. قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام آمریکا هم ۵۸ سنت یا ۱۰۰ درصد رشد کرد و به ۵۸.۴۷ دلار رسید.

تکذیب اظهارات متهم نفتی در دادگاه

شرکت ملی نفتکش ایران در خصوص اظهارات مطرح شده در چهارمین جلسه رسیدگی به اتهامات علیرضا زیبا حالت منفرد، در خصوص ارتباط شغلی و سازمانی فردی به نام کاپیتان بجنوردی با این شرکت اعلام کرد که فرد نامبرده هیچ گونه ارتباط کاری و سازمانی با این شرکت نداشته و ندارد. به گزارش ایسنا، شرکت ملی نفتکش ایران روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت ملی نفتکش در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در چهارمین جلسه رسیدگی به اتهامات علیرضا زیبا حالت منفرد در مورخ اول خردادماه جاری، متهم در اظهاراتی از فردی به نام کاپیتان بجنوردی به عنوان کارمند اخراجی شرکت ملی نفتکش ایران نام برد، در حالی که نامبرده هیچ گونه ارتباط شغلی، اداری و سازمانی با این شرکت نداشته و ندارد.